

鏡

1. 工事名

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事用道路外工事
工事地名	新潟建岩船郡関川村中束地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 7月
2) 事務所名	飯豊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176日間 自 令和 8年 8月 5日 (当初) 至 令和 9年 1月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	飯豊山系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 6月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (カラ木沢工区)			式	1		16,308,461			
道路土工			式	1		584,215			
掘削工			式	1		109,172			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	280	389.9	109,172			単-1号
盛土工			式	1		24,970			
盛土(流用土)		4.0m以上	m3	100	249.7	24,970			単-2号
法面整形工			式	1		118,046			
法面整形(切土部)		現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	100	908.3	90,830			単-3号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	60	453.6	27,216			単-4号
残土処理工			式	1		332,027			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	170	1,820	309,400			単-5号
整地		残土受入れ地での処理	m3	170	133.1	22,627			単-6号

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事に用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		1,838,506				
舗装準備工		式	1		39,113				
不陸整正	補足材無し	m2	219	178.6	39,113			単-7号	
砂利舗装工		式	1		66,306				
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 t=10cm	m2	162	409.3	66,306			単-8号	
アスファルト舗装工		式	1		556,409				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	159	968.6	154,007			単-9号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度A s (新20FH) 再生材入 舗装厚 50mm	m2	154	2,613	402,402			単-10号	
コンクリート舗装工		式	1		751,098				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	117	968.6	113,326			単-11号	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≤65% 舗装厚 150mm	m2	110	5,266	579,260			単-12号	
型枠		m2	12	4,876	58,512			単-13号	

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		425,580			
シール工		モルタル吹付 t=5cm	m2	41	10,380	425,580			単-14号
仮設工			式	1		13,885,740			
仮橋・仮栈橋工			式	1		13,885,740			
仮橋上部		H形鋼主桁 架設	t	11.7	693,400	8,112,780			単-15号
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕			m2	72	62,730	4,516,560			単-16号
仮設高欄		ガードレール型 設置	m	36	34,900	1,256,400			単-17号
直接工事費			式	1		16,308,461			
共通仮設費			式	1		2,084,900			
共通仮設費			式	1		191,900			
技術管理費			式	1		7,900			
六価鉛溶出試験			検体	1	7,900	7,900			単-18号

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事に用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		184,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,893,000				
純工事費		式	1		18,393,361				
現場管理費		式	1		5,966,000				
工事原価		式	1		73,738,722				
一般管理費等		式	1		13,871,278				
工事価格		式	1		87,610,000				
消費税相当額		式	1		8,761,000				
工事費計		式	1		96,371,000				

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (女川工区)			式	1		33,248,417			
砂防土工			式	1		22,723,800			
掘削工			式	1		10,588,050			
掘削		土砂 水中掘削	m3	5,500	402.1	2,211,550			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,500	1,523	8,376,500			単-2号
残土処理工			式	1		12,135,750			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,500	1,820	10,010,000			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	5,500	253.4	1,393,700			単-4号
整地		残土受入れ地での処理	m3	5,500	133.1	732,050			単-5号
根固め工			式	1		10,286,751			
作業土工			式	1		88,654			
床掘り(掘削)		土砂	m3	20	2,756	55,120			単-6号

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事に用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	69	486	33,534			単-7号
根固めブロック工			式	1		10,198,097			
消波根固めブロック製作		ブロック種類（実質量） 0.5 t	個	45	12,180	548,100			単-8号
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け（層積）15個を超え23個以下 9.5km以下	個	45	2,479	111,555			単-9号
根固めブロック据付		無筋ブロック ブロック種類（実質量）0.5 t ブロック購入無	個	45	5,787	260,415			単-10号
コンクリート		21-8-40BB W/C≤60%	m3	113	31,030	3,506,390			単-11号
型枠			m2	41	9,637	395,117			単-12号
排水管		耐圧ポリエチレンパイプ φ2400	m	8	647,800	5,182,400			単-13号
足場			掛m2	40	4,853	194,120			単-14号
仮設工			式	1		237,866			
作業ヤード整備工			式	1		237,866			
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	216	799.9	172,778			単-15号

設計内訳書

工事名	カラ木沢砂防堰堤工事に用道路外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう		袋	3	5,941	17,823			単-16号	
暗渠排水管		m	23	2,055	47,265			単-17号	
直接工事費		式	1		33,248,417				
共通仮設費		式	1		4,365,944				
共通仮設費		式	1		758,944				
運搬費		式	1		433,944				
仮設材運搬費		t	36.9	11,760	433,944			単-18号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		325,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,607,000				
純工事費		式	1		37,614,361				
現場管理費		式	1		11,765,000				
工事原価		式	1		49,379,361				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 389. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	389. 9	389. 9		
計						389. 9		
単価						389. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	盛土(流用土)	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価 249. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	249. 7	249. 7		
計						249. 7		
単価						249. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	908. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	908. 3	908. 3		
計						908. 3		
単価						908. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	453. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	453. 6	453. 6		
計						453. 6		
単価						453. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 820	1, 820		
計						1, 820		
単価						1, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	133. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133. 1	133. 1		
計						133. 1		
単価						133. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		178. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	178. 6	178. 6		
計						178. 6		
単価						178. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						100		409. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10,000m3未満 無し	m 3	10	132. 7	1, 327		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	12	3, 300	39, 600		
計						40, 927		
単価						409. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	968. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	968. 6	968. 6		
計						968. 6		
単価						968. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度A s (新20FH) 再生材入 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 613	2, 613		
計						2, 613		
単価						2, 613	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	968. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	968. 6	968. 6			
計						968. 6			
単価						968. 6	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 150mm	単位	m2	数量		30	単価	5,266
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 60m以下 全ての費用	m 3	4. 5	30,130	135,585			
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	32. 5	600	19,500			
	目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	0. 5	5,743	2,871. 5			
	計					157,956. 5			
	単価					5,266	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	4, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4, 876	4, 876		
計						4, 876		
単価						4, 876	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	シール工	モルタル吹付 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	10, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 100m2未満 無 無	m 2	1	10, 380	10, 380		
計						10, 380		
単価						10, 380	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮橋上部	H形鋼主桁 架設	単位	t	数量	11.7	単価	693,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
< 11.7 t当り >									
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	t	11.7	20,750	242,775			
【部材費】									
端主桁		PEG-9.0	本	6	979,440	5,876,640			
対傾構		PSB	本	10	34,320	343,200			
横構		PLB-3.0	本	10	40,260	402,600			
横構		PLB-1.5	本	4	25,740	102,960			
添接板		PSP-1	枚	6	11,220	67,320			
添接板		PSP-2	枚	3	13,860	41,580			
添接板		PSP-3	枚	6	7,920	47,520			
地覆		PER-4.0	本	6	31,020	186,120			

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単-15号	仮橋上部	H形鋼主桁 架設	単位	t	数量		11.7	単価	693,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
地覆		PER-2.0	本	6	17,160	102,960				
防護柵上越材（落込）		PCB-L	本	20	14,520	290,400				
覆工板止金具(MDM)		PST-M	個	16	3,960	63,360				
沓座		KSB	個	6	28,842	173,052				
固定ブロック		PFB	個	6	3,960	23,760				
可動ブロック		PMB	個	6	1,980	11,880				
ボルト・ナット		KBN-24×60N	組	12	204	2,448				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	84	254	21,336				
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	96	222.2	21,331.2				
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	14	254.5	3,563				
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	152	228.2	34,686.4				

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06

1. 000-00-00-2-0

単-15号	仮橋上部	H形鋼主桁 架設	単位	t	数量	11. 7	単価	693, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドリフトピン		PPN	本	8	855	6, 840		
アンカー		KSU-AN	本	24	1, 908	45, 792		
計						8, 112, 123. 6		
単価						693, 400	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量	72	単価	62, 730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
< 72 m2当り >									
【施工費】									
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1. 0)	m 2	72	1, 254	90, 288			
【部材費】									
覆工板（購入）		落込み式 T-25 1. 0×2. 0	m 2	72	61, 000	4, 392, 000			
セーフティーキャップ			個	144	237	34, 128			
計						4, 516, 416			
単価						62, 730	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量		36	単価	34, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
< 36 m当り >									
【施工費】									
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型50t吊 標準(1. 0)	m	36	3, 633	130, 788			
【部材費】									
防護柵		防護ポスト、ビーム、当板、笠木含む	m	36	24, 700	889, 200			
路側用袖ビーム(B・C種)		板厚2. 3×356×660	枚	8	5, 580	44, 640			
ハイテンボルトメッキ		KBN-22×80G	組	80	504	40, 320			
ブラケット		A・B・C 4. 5mm厚	個	40	810	32, 400			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 0 × 5 5	組	40	162	6, 480			
ボルト・ナット		M20×150	組	60	630	37, 800			
ボルト・ナット		M16×35	組	232	322	74, 704			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-17号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	36	単価	34, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1, 256, 332		
単価						34, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	六価㌦溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
環境庁告示第46号溶出試験		六価㌦	検体	1	7, 900	7, 900		
計						7, 900		
単価						7, 900	円／検体	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 水中掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		402. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 水中掘削	m 3	1	402. 1	402. 1		
計						402. 1		
単価						402. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3以上 バックホウバケット容量0. 8m3 800m以下	m 3	1	1, 523	1, 523		
計						1, 523		
単価						1, 523	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 820	1, 820		
計						1, 820		
単価						1, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	253. 4	253. 4		
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	133. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133. 1	133. 1		
計						133. 1		
単価						133. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2, 756	2, 756		
計						2, 756		
単価						2, 756	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量		単価	486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	486	486		
	計					486		
	単価					486	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	消波根固めブロック製作	ブロック種類（実質量） 0.5 t	単位	個	数量		単価	12, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 17m3以上0. 23m3以下 2. 00m2以上2. 20m2以下 一般	個	100	12, 000	1, 200, 000		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	0. 147	117, 000	17, 199		
	計					1, 217, 199		
	単価					12, 180	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 15個を超え23個以下 9.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 15個を超え23個以下 9.5km以下	個	1	2,479	2,479		
計						2,479		
単価						2,479	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 0.5 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	5,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	2,037	2,037		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m以下 -3m≦H≦3m 0個 層積	個	1	3,750	3,750		
計						5,787		
単価						5,787	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		31, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	31, 030	31, 030		
計						31, 030		
単価						31, 030	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		9, 637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 637	9, 637		
計						9, 637		
単価						9, 637	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	排水管	耐圧ポリエチレンリブ管 φ2400	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐圧ポリエチレンリブ管	R30 φ2400	m	10	647,000	6,470,000		
	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	10	790.5	7,905		
	計					6,477,905		
	単価					647,800	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,853	4,853		
	計					4,853		
	単価					4,853	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						216		799.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						
			m 2	216	417.2	90,115.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 29日 無 有						
			枚	23	3,594	82,662		
計						172,777.2		
単価						799.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
						1		5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 1t土のう 丸型φ110cm×108cm 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m						
			袋	1	4,940	4,940		
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m						
			袋	1	1,001	1,001		
計						5,941		
単価						5,941	円／袋	

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
単一17号	暗渠排水管	単位	m	数量	23	単価	2, 055
名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 各種 200～400mm 要 全ての費用	m	23	574. 7	13, 218. 1	
【材料費】							
高密度ポリエチレン管 φ 300		1ヶ月未満損料率30%	m	23	1, 480	34, 040	
計						47, 258. 1	
単価						2, 055	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(往路)		北海道・東北・関東・北陸・中部 19.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	36.9	4,380	161,622			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬(復路)		北海道・東北・関東・北陸・中部 19.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	36.9	4,380	161,622			
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	36.9	3,000	110,700			
計						433,944			
単価						11,760	円／t		